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Documento que demonstra as atividades extensionistas do Campus que tiveram 

participação de alunos do curso. 

# Título da Ação Tipo Coordenação Demais Membros 

2020 

1 

Escritório modelo CACTUS-CZ: 
levantamento de dados 
arquitetônicos de habitação de 
interesse social 

Prestação 
de 

Serviço 

Antônio Gonçalves 
de Farias Junior  

Deise Leite Moura, 

Anne Kelly de Souza M. Borges, 

Simone Santos da Silva, 

Jeferson Gonçalves Morais, 

Liubliana Marcia Carvalho Soares, 

Geraldo Mendes Batista Neto, 

Karen Tayna Fernandes de 
Almeida Nóbrega, 

Josefa de Souza Martins, 

Carina Barbosa da Silva, 

Caroline Muñoz C. Jeronymo, 

Vinicius Emannuel E. Dias 

2 
Espaço Precious Plastic-CZ: coleta 

de recicláveis plásticos 
Projeto 

Antônio Gonçalves 

de Farias Junior  

Vinicius Emannuel E. Dias, 

Josefa de Souza Martins, 

Caroline Muñoz C. Jeronymo, 

Franciso Stepheson Pereira Sula 
da Silva, 

Tayla Fernanda Serantoni da 

Silveira 

3 

Escritório modelo CACTUS-CZ: 
serviços de assistencial técnica 
para habitação de interesse social 
e construção com recicláveis 
plásticos 

Evento 
Antônio Gonçalves 

de Farias Junior 

Carina Barbosa da Silva, 

Liubliana Marcia Carvalho Soares, 

Simone Santos da Silva, 

Anne Kelly de Souza M. Borges, 

Geraldo Mendes Batista Neto, 

Josefa de Souza Martins, 

Karen Tayna F. de A. Nóbrega, 

Liane Velloso Leitão, 

Deise Leite Moura, 

Jeferson Gonçalves Morais 



 

# Título da Ação Tipo Coordenação Demais Membros 

4 

Escritório modelo CACTUS-CZ: 
produção de Estudos 
Preliminares/Anteprojetos 
Arquitetônicos 

Projeto 
Caroline Muñoz 
Cevada Jeronymo 

Vinicius E. Evangelista Dias, 

Antônio Gonçalves de Farias 
Junior, 

Francisco Igor de Sousa Abreu, 

Josefa de Souza Martins 

5 

Espaço Precious Plastic-CZ: 
produção de elementos 
construtivos através de recicláveis 
plásticos 

Projeto 
Antônio Gonçalves 
de Farias Junior 

Anne Kelly de Souza M. Borges, 

Karen Tayna Fernandes de 
Almeida Nóbrega, 

Simone Santos da Silva, 

Geraldo Mendes Batista Neto, 

Deise Leite Moura, 

Liubliana Marcia Carvalho Soares, 

Carina Barbosa da Silva, 

Francisco Mendes de Abreu, 

Josefa de Souza Martins, 

Jeyce Luiza de Abreu F. Santos, 

Caroline Muñoz C. Jeronymo 

 


